ПРОТОКОЛ № 2

      заседания   совета по защите диссертаций на соискание ученой степени
кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 501.001.77

на базе МГУ им. М.В.Ломоносова
     10 февраля 2017 года

Присутствовали: М.И.Панасюк – председатель совета, С.И.Страхова –

ученый секретарь совета и 20 членов совета.
ОТСУТСТВОВАЛИ: Зенкевич П.Р., Качанов В.А., Малов Л.А.,

Птускин В.С., Черныш В.С., Похил Г.П., Романовский Е.А.

СЛУШАЛИ: Защита диссертации на соискание ученой степени

кандидата физико-математических наук ЛЕОНТЬЕВЫМ Владимиром
Викторовичем на тему “Высокоточное восстановление импульса
малоэнергетических продуктов pn-взаимодействия в области энергий
единиц ГэВ микростриповыми детекторами ” по специальности 01.04.16 –
физика атомного ядра и элементарных частиц.

Заслушав доклад соискателя на тему диссертации, отзыв научного

руководителя дфмн заведующего лабораторией НИИЯФ МГУ МЕРКИНА
Михаила Моисеевича, заключение  физического факультета МГУ, отзыв
ведущей организации – ФГБУ науки Физический институт им. П.Н.Лебедева
РАН, отзывы официальных оппонентов - дфмн начальника лаборатории
ФГБУ «Государственный научный центр РФ – Институт физики высоких
энергий» ВОРОБЬЕВА Александра Павловича и кфмн старшего научного
сотрудника ФГБУ «Государственный научный центр РФ – Институт
теоретической и экспериментальной физики», заключительное слово
соискателя, ПОСТАНОВИЛИ: считать, что диссертация ЛЕОНТЬЕВА
Владимира Викторовича удовлетворяет всем требованиям ВАК РФ,
предъявляемым к кандидатским диссертациям. Присудить  ЛЕОНТЬЕВУ
В.В. учëную степень кандидата физико-математических наук по
специальности 01.04.16 – физика атомного ядра и элементарных частиц.
 Результаты тайного голосования: «за» - 22, «против» – нет,
недействительных бюллетеней – нет.
 Заключение совета по диссертации принимается членами совета
открытым голосованием ЕДИНОГЛАСНО.

Председатель диссертационного совета Д 501.001.77
профессор                                                                             М.И.Панасюк

Ученый секретарь диссертационного совета Д 501.001.77
профессор                                                                             С.И.Страхова